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 Ballerup, den 23. august 2020   

 

Referat: Koordinationsmøde, den 19. august 2020 
 
 

 

 
Dagsorden i henhold til BMSI’s love: 
 

1. Valg af dirigent 
 
Næstformand Per Enevoldsen blev valgt til dirigent. 

 

2. Navneopråb (fremmødte foreninger) 
 

Deltagere: Ballerup Atletik Klub, Ballerup Gymnastikforening, Ballerup Handicap Idræts 
Club, Ballerup Wildhorse Linedancers, Jonstrup Basketball Klub, Måløv Badminton 
Club, Måløv Idræts Forening, SIF Badminton og SIF Håndbold/Gymnastik/Senioridræt. 
I alt fremmødt: 9 foreninger/11 personer). 
Afbud: Ballerup Kampsport Center, Ballerup-Skovlunde Fodbold, Grantoften 
Badminton Club, Svømmeklubben TRITON. 
 

3. Godkendelse af referatet fra generalforsamlingen den 25. februar 2020 
 

Da der ikke er fremsendt indsigelser senest 14 dage efter at referatet er udsendt, 
bekræftes det som godkendt. 
Der var ikke yderligere kommentarer. 
 

4. Orientering fra formanden 
 
Formand Karsten Friis orienterede om bestyrelsens aktiviteter siden sidste møde: 
 
På grund af Corona situationen har meget ligget stille siden generalforsamlingen, det 
gælder også BMSI’s aktiviteter. 
 
 Forslag til ændringer af halfordelingsprocedure 

Nogle indkomne forslag til ændring af halfordelingsproceduren blev udsendt før 
mødet (også vedhæftet dette referat), og der kom på mødet en række 
kommentarer: 
 

1. Tilføjelse af yderligere idrætsgrene: Der var ingen kommentarer til dette 
punkt. 

2. Udnyttelsesgrad for nogle idrætsgrene ønskes revurderet: Udnyttelsesgrad 
for basketball og volleyball blev for nogle år siden ændret fra 30 til 20; 
formålet var at ligestille basket og volley med håndbold, så der tages 
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udgangspunkt i at der trænes på hel bane, selv om yngre årgange for basket 
og volley kan udnytte baner på tværs af hallen. Nogle foreninger mener at 
dette ikke er helt retfærdigt, da udgangspunktet for andre idrætsgrene er at 
der er et maksimalt antal deltagere til træning, for eksempel er 
udnyttelsesgraden for badminton 20, svarende til at der spilles double på 5 
baner.    

3. Udnyttelsesgrad for gymnastik i haller ønskes ændret: Der var ingen 
kommentarer til dette punkt. 

4. Optimering af reservation i haller med hæve-/sænkevæg: Forslaget går på 
at opdele haller med hæve-/sænkevæg i to ”lokaler” ved halfordelingen, 
således foreningerne får et incitament til at dele hallerne. Det vil også 
betyde en mere præcis rapportering i forbindelse med den automatisk 
optælling af deltagere i hallerne. Flere foreninger kommenterede at denne 
deling allerede aftales i dag på et mere uofficielt plan, og at hallerne derfor 
udnyttes optimalt.  

5. Bedre fleksibilitet ved reservation af haltider: Forslaget går på at ændre 
skemaerne ved halfordelingen, således reservationer ikke skal angives i hele 
timer, da der i praksis aftales andre tider mellem foreningerne. 
Kommentarerne til dette forslag var på linje med kommentarerne til forslag 
4 – det gøres i realiteten allerede ved aftaler mellem foreningerne. 
Der var enighed om at uofficielle delinger i alle tilfælde skal indrapporteres 
til forvaltningen, så de kan indføres i booking systemet (og dermed benyttes 
ved aflysninger og ved rapportering af de automatiske optællinger af 
deltagere). 
 

Bemærk: Har de enkelte foreninger forslag til ændringer af 
halfordelingsproceduren, bedes dette meddelt Kultur & Fritid, som videresender til 
Halfordelingsudvalget. 
 
Der kom en enkelt kommentar specifikt til booking systemet: Hvis en forening fra 
sæsonstart har reserveret et antal sammenhængende timer i et lokale, er det ikke 
muligt på enkel vis at aflyse en del af disse tider – det kræver at hele blokken af 
timer aflyses, hvor efter de tider som fortsat ønskes benyttet skal reserveres igen. 
Det er lidt bøvlet – kan det ikke gøres bedre?  

 
 

5. Økonomisk oversigt ved kassereren 
 
Også i 2020 får BMSI et driftstilskud fra kommunen på 10.000 kr. 
 
Tre foreninger er i restance – rykkerprocedure er igangsat. 

 

6. Optagelse/udmeldelse af foreninger 
 
Med beklagelse har vi modtaget en udmeldelse fra SIF Oldboys & Girls.  

 

7. Eventuel oprettelse af en Aktiv- og/eller Ungepris 
 

Ulrich Engmark arbejder videre med henblik på et eventuelt samarbejde med 
kommunen om denne pris. 
 

8. Eventuelt 
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 Der blev spurgt til status på automatisk optælling af antal deltagere i 

idrætslokalerne: Inden Corona mørket sænkede sig blev der i Måløv området i uge 
5 og 6 foretaget en manuel optælling, som viste en rimelig overensstemmelse med 
foreningernes notater. Konklusionen var at der er en god udnyttelse af hallerne 
indtil kl. 21 mandag – torsdag, mens det kniber mere fredag aften. Desuden er 
belægningen generelt lav i Måløv barfodssal. Der blev varslet et møde med 
foreningerne i Måløv, men dette er der endnu ikke indkaldt til. 
 
Der er tidligere varslet et møde med alle foreninger vedrørende resultaterne af den 
automatisk optælling i 2019, men dette møde er der heller ikke indkaldt til endnu.  
   

 Status på Kasperskolens tidligere lokaler på Baltorpvej: Der er fra kommunens side 
varslet et møde med de foreninger som benytter lokalerne. Mødet er endnu ikke 
afholdt. 
 

 Status på anvendelse af idrætshallen i Jonstruplejren: Der er som tidligere meddelt 
afsat 8 millioner kr. på kommunens budget for 2021, og der forhandles i øjeblikket 
med Forsvaret om mulighederne for at anvende hallen.  

 
 COVID-19 status: Flere foreninger redegjorde for de forholdsregler de har taget i 

forbindelse med opstart af sæsonen. Der er primært tale om hyppig 
rengøring/afspritning af rekvisitter, kontaktflader og deltagernes hænder. Det skal 
bemærkes at foreningerne har ansvaret for at afstandskrav overholdes, også ved 
ind- og udgang. 

 
Efter mødet blev det annonceret at det fra mandag den 24. august igen er muligt at 
benytte bade- og omklædninigsfaciliteter. 
 

  Kommunen vil varetage en daglig rengøring af faciliteterne, og har ansvaret 
for opsætning af spritdispensere og aftørringspapir samt informationsskilte 
vedrørende max-antal personer, der må opholde sig i haller, gymnastiksale 
samt bade- og omklædningsrum. Eventuelle mangler fejlmeldes via Borgertip. 

 
  Det har været diskuteret hvorvidt kommunen skulle foretage en ekstra 

rengøring når skolerne har afsluttet brug af lokalerne (inden kl. 16). Det vides 
ikke om dette tiltag implementeres, men de fleste deltagere på mødet var 
enige om at det bør gøres, så foreningerne ikke har ansvaret for at rengøre 
materiel og kontaktflader inden opstart. 

 
  Claus Thomsen fra Ballerup Kampsport Center kunne ikke deltage i mødet, 

men han har fremsendt en række kommentarer til Corona situationen – 
dokument vedhæftet. 
 

Næste møde var fastsat til den 19. november 2020, men på grund af mange afbud, 
blandt andet fra bestyrelsen, er datoen efterfølgende ændret til torsdag den 12. 
november. 
 

 
Referat:  Uffe Mortensen 
 23. august 2020 


